

## Årsberetning 2004

Foreningens andet regnskabsår 2004, blev et fremgangsrigt år med mange aktiviteter.

### Afrika

Vi sendte 4 containere af sted til NLA i Aurusha, Afrika. Containerne indeholdt bl.a. skolemøbler, brugte computere, udstyr til at udruste en hel børnehave og meget mere. Containerne blev modtaget med stor taknemmelighed.

Gunhild og Magne var i november/december 2004 i Tanzania, hvor de så skolebyggeriet. Første etape af den nye skole er ved at være afsluttet, og de kunne se, at de skolemøbler, tavler m.v., som er sendt ud, virkelig bliver brugt og er til stor hjælp.

### Ukraine

Vi kunne yderligere sende 2 lastbiler af sted til Buccac i Ukraine med genbrugstøj, møbler og tæpper som bl.a. blev uddelt i fængsler og på plejehjem.

Ingen af os havde i 2004 mulighed for at aflægge Ukraine et besøg.

### Sri Lanka

Veronica og Peter har ved årets udgang været i Sri Lanka og Peter har der set det arbejde, der er udført i Ratnapura for det beløb på kr. 100.000,00, som Danida har ydet i forbindelse med oversvømmelseskatastrofen i 2003. Udover at ydet akut nødhjælp med bl.a. lægebehandling, har vi været med til genopbygge huse og grave brønde.


Inden Veronica og Peter vendte hjem, indtraf tsunamien. Vi gik straks i gang med at planlægge ansøgning om nødhjælp, og i slutningen af december modtog vi 200.000 kr. fra Danida til akut nødhjælp for tsunami-ofrene i Sri Lanka. Pengene blev brugt på de akutte behov som telte, køkkenudstyr, fiskenet, tøj og medicin.

### Genbrugsforretning

Vores genbrugsforretning, Ekkodalens Genbrug har præsteret et flot resultat med en omsætning på 159.702 kr. Det flotte resultat skyldes vores store flok af frivillige hjælpere som har bemandet forretningen. Uden deres hjælp og hjælp fra alle de frivillige i forbindelse med pakning af nødhjælpskasse og containere, har vi ikke kunnet udføre ovennævnte nødhjælpsarbejde. Der rettes derfor en stor tak til alle frivillige og til bestyrelsen for deres indsats i 2004.

### Kassererskifte

Vi har desværre måttet sige farvel til vor kasserer Eigil Olesen, som har ydet os en stor indsats gennem de to år som kasserer i ApiAid. I stedet har Christine Ringsborg påtaget sig arbejdet som kasserer.



Hans Peter Jensen  
formand